Копия

           Дело № 2-136/2022

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

21 марта 2022 года                                                                   село Верхний Услон

Мировой судья судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному  району Республики Татарстан Гарифуллин Р.Р.,
при секретаре судебного заседания Галлямовой Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «АктивБизнесКонсалт» (далее – ООО «АБК») к Шаймарданову Руслану Анатольевичу о взыскании задолженности по кредитному договору,

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление ООО «АБК» удовлетворить.

Взыскать с Шаймарданова Руслана Анатольевича в пользу ООО «АБК» задолженность по кредитному договору в размере 35168 (тридцати пяти тысяч ста шестидесяти восьми) рублей 27 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1255 (одной тысячи двухсот пятидесяти пяти) рублей 07 копеек.

В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано в Верхнеуслонский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

       Мировой судья: подпись.

Копия верна

Мировой судья судебного участка № 1

по Верхнеуслонскому судебному району

Республики Татарстан

             Р.Р. Гарифуллин